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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 BirleĢtirilmiĢ veriler defteri. 

 Geçici ve kesin mizan. 

 Bilanço. 

 Kasa sayım tutanağı, 

 Banka mevcudu tespit tutanağı, 

 Alınan çekler sayım tutanağı, 

 Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

 Teminat mektupları sayım tutanağı, 

 Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

 TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

 Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

 Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

 Faaliyet sonuçları tablosu veya gelir tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçlarına verilmiĢtir. 

 Ġdarenin mali iĢlemlerine iliĢkin özet gelir tabosu aĢağıda gösterilmektedir: 
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2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine uygun 

olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde 

zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu idaresinin 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir olarak yansıtmasından 

ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların önemli hata veya yanlıĢ 
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beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve 

iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol 

sistemlerinin amacına uygun olarak oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve 

izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale 

getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; uygun 

denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol sistemleri de 

değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve mallarına 

iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, belge ve verileri 

(elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve uygun 

denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜ 

Erzurum BüyükĢehir Belediyesi Ertansa LTD. ġTĠ.'nin 2014 yılına iliĢkin yukarıda 

belirtilen ve ekte yer alan mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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6. DENETĠM GÖRÜġÜNÜ ETKĠLEMEYEN TESPĠT VE 

DEĞERLENDĠRMELER 

BULGU 1: ġirketin Maliyetinin Altında SatıĢlar Yapılması Nedeniyle ġirketin Zarar 

Etmesi 

ġirketin, faaliyet giderleri öncesi satıĢlarının maliyetinin, Ģirketin net satıĢlarının 

üzerinde olduğu ve dolayısıyla Ģirketin satıĢlarını yaptığı mal veya hizmetlerin, maliyetinin 

altında gelir elde edecek ve dolayısıyla faaliyet giderleri hariç iken zarara neden olacak 

Ģekilde satıĢlarının yapıldığı anlaĢılmaktadır. 

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun " Hesap verme sorumluluğu 

" baĢlıklı 8. Maddesinde; 

" Her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve yetkili 

olanlar, kaynakların etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde edilmesinden, 

kullanılmasından, muhasebeleştirilmesinden, raporlanmasından ve kötüye kullanılmaması 

için gerekli önlemlerin alınmasından sorumludur ve yetkili kılınmış mercilere hesap vermek 

zorundadır. "  

4046 sayılı ÖzelleĢtirme Uygulamaları Hakkında Kanun'un " Mahalli Ġdarelerde 

ÖzelleĢtirme Uygulamaları " baĢlıklı 26. Maddesinde; 

" Belediyeler ve diğer mahalli idareler ile bunların kurdukları birlikler tarafından 

ticari amaçla faaliyette bulunmak üzere ticari kuruluşlar kurulması, mevcut veya kurulacak 

şirketlere sermaye katılımında bulunulması, Bakanlar Kurulu'nun iznine tabidir."  

Denilmekte olup, ayrıca 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun ilgili hükümleri söz 

konusudur. 

Yapılan incelemede,  ġirketin, faaliyet giderleri öncesi 16.514.239,51-TL tutarındaki 

satıĢların maliyetinin, Ģirketin net satıĢları olan 15.618.538,29-TL'nin üzerinde olduğu ve 

dolayısıyla Ģirketin satıĢlarını yaptığı mal veya hizmetlerin, maliyetinin altında gelir elde 

edecek ve dolayısıyla faaliyet giderleri haric bile zarara neden olacak Ģekilde satıĢlarının 

yapıldığı anlaĢılmaktadır.  Maliyetinin altında net satıĢlar sonrası, faaliyet giderleri de dahil 

edilince Ģirket zararının 3.904.101,33-TL'ye ulaĢtığı anlaĢılmaktadır. 
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Tablo 1. Gelir Tablosu 

ER-TANSA ERZ.B.ġEHĠR BELEDĠYESĠ-ĠNġ.TAAH 

SPOR PETR.ÜRÜNL.VE GIDA PAZ.TĠC.SAN.LTD. 

GELIR TABLOSU ÖZET 

( 1 TL) 

    Cari Dönem 

    01.01.2014 - 31.12.2014 

A-BRÜT SATIġLAR       15.908.938,29   

1-YURTĠÇĠ SATIġLAR   15.200.473,25       

2-DĠĞER GELĠRLER   708.465,04       

B-SATIġ ĠNDĠRĠMLERĠ       290.400,00   

1-SATIġTAN ĠADELER(-)   290.400,00       

NET SATIġLAR       15.618.538,29   

C-SATIġLARIN MALĠYETĠ(-)       16.514.239,51   

1-SATILAN TĠCARĠ MALLAR MALĠYETĠ(-)   9.459.720,12       

2-SATILAN HĠZMET MALĠYETĠ(-)   7.054.519,39       

BRÜT SATIġ KAR'I VEYA ZARARI       -895.701,22   

D-FAALĠYET GĠDERLERĠ(-)       3.008.400,11   

1-PAZARLAMA, SATIġ VE DAĞITIM GĠDERLERĠ(-)   2.341.042,06       

2-GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ(-)   667.358,05       

FAALĠYET KAR'I VEYA ZARARI       -3.904.101,33   

E-FĠNANSMAN GĠDERLERĠ(-)       19.883,47   

1-KISA VADELĠ BORÇLANMA GĠDERLERĠ(-)   19.883,47       

OLAĞAN KAR VEYA ZARARI       -3.923.984,80   

F-OLAĞANDIġI GELĠR VE KARLAR       6.211,95   

1-DĠĞER OLAĞANDIġI GELĠR VE KARLAR   6.211,95       

DÖNEM KAR'I VEYA ZARARI       -3.917.772,85   

DÖNEM NET KAR'I VEYA ZARARI       -3.917.772,85   

Kamu idaresi cevabında; ġirketimiz BĠT olduğundan halkın ucuza ve kaliteli hizmet 

alması kar amacı güdülmemekte olup ayrıca Ģehrimizde iĢsizliğin önlenmesi için personel 

istihdamı yapıldığı ifade edilmiĢtir.. 

Sonuç olarak Söz konusu idare cevabında, ġirket BĠT olduğundan halkın ucuza ve 

kaliteli hizmet alması kar amacı güdülmemekte olup ayrıca Ģehrimizde iĢsizliğin önlenmesi 
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için personel istihdamı yapıldığından dolayı denilmekte olduğu anlaĢılmaktadır. Ancak, 

bulguda yer verildiği üzere, ġirketin, faaliyet giderleri öncesi satıĢların maliyetinin, Ģirketin 

net satıĢlarının üzerinde olması ve dolayısıyla Ģirketin satıĢlarını yaptığı mal veya hizmetlerin, 

maliyetinin altında gelir elde edecek ve dolayısıyla faaliyet giderleri hariç bile zarara neden 

olacak Ģekilde satıĢlarının yapılması, yani maliyetinin altında net satıĢlar olması hususu söz 

konusudur. 

Öneri: 

Bulguda yer verildiği üzere, ġirketin, faaliyet giderleri öncesi satıĢların maliyetinin, 

Ģirketin net satıĢlarının üzerinde olması ve dolayısıyla Ģirketin satıĢlarını yaptığı mal veya 

hizmetlerin, maliyetinin altında gelir elde edecek ve dolayısıyla faaliyet giderleri hariç bile 

zarara neden olacak Ģekilde satıĢlarının yapılması, yani maliyetinin altında net satıĢlar olması 

hususunun Türk Ticaret Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümlerine uygun Ģekilde idare 

tarafından göz önünde bulundurulması ve gerekli iĢlemlerin yerine getirilmesi önerilmektedir. 

Zira, olağan ticari faaliyetler çerçevesinde sonuç olarak zarar edilmesi hususu ile bulguda 

bahsedilen diğer giderlerin (faaliyet vb.) üzerinde, yani maliyetin üzerinde satıĢların olması 

hususu farklıdır. 

BULGU 2: 250 Arazi ve Arsalar Hesabında Kayıtlı Olup Erzurum BüyükĢehir 

Belediyesi ile PaydaĢ Olduğu Arsaya ER-TANSA LTD. ġTĠ.’nin Bilgisi DıĢında 

Erzurum BüyükĢehir Belediyesi Tarafından Erzurum ġehirlerarası Otobüs Terminali 

Binası Yapılması 

ER-TANSA LTD. ġTĠ. 526601/900896 oranında mülkiyet sahibi olduğu tapuda 

Yakutiye Ġlçesi DadaĢ Mahallesi PaĢalık Mevkii 2029 parsel no’su olan toplam 56.306,00 

metrekare arsanın üzerine, Erzurum BüyükĢehir Belediyesi tarafından Erzurum ġehirlerarası 

Otobüs Terminali binasının yapıldığı anlaĢılmıĢtır.  

Ġlgili arsanın 32.912,563 metrekaresi ER-TANSA LTD. ġTĠ.’nin olup halen Ģirket 

kayıtlarında arsa olarak gözüktüğü belirlenmiĢtir. Ġlgili arsanın paylı mülkiyet olduğu 

belirlenmiĢ ve Medeni Kanunun Paylı Mülkiyet BaĢlıklı 688’nci maddesinde aynen: 

‘’ MADDE 688.- Paylı mülkiyette birden çok kimse, maddî olarak bölünmüş 

olmayan bir şeyin tamamına belli paylarla maliktir. 

Başka türlü belirlenmedikçe, paylar eşit sayılır. 
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Paydaşlardan her biri kendi payı bakımından malik hak ve yükümlülüklerine sahip 

olur. Pay devredilebilir, rehnedilebilir ve alacaklılar tarafından haczettirilebilir.’’ Ģeklinde 

olup yine Medeni Kanunun; d. Olağanüstü yönetim iĢleri ve tasarruflar baĢlıklı 692 

maddesinde: 

‘’ MADDE 692.- Paylı malın özgülendiği amacın değiştirilmesi, korumanın veya olağan 

şekilde kullanmanın gerekli kıldığı ölçüyü aşan yapı işlerine girişilmesi veya paylı malın tamamı 

üzerinde tasarruf işlemlerinin yapılması, oybirliğiyle aksi kararlaştırılmış olmadıkça, bütün 

paydaşların kabulüne bağlıdır. ‘’ Ģeklindedir. 

Yukarıda belirtilen mevzuat hükümlerine göre ilgili arsa üzerine ġehirlerarası Otobüs 

Terminali Binası yapımı, ilgili arsanın özgülendiği amacın değiĢtirilmesi olarak değerlendirileceği için 

olağanüstü yönetim iĢlerine girer ve oybirliği zorunludur.  

Ancak ER-TANSA LTD. ġTĠ.’nin bu olağanüstü yönetim iĢi için kabulü mevcut değildir. 

Arsanın özgülendiği amacın değiĢtirilmesinin tek taraflı olarak Erzurum BüyükĢehir Belediyesi 

tarafından yapıldığı anlaĢılmıĢtır. Ġlgili arsa üzerine Erzurum ġehirlerarası Otobüs Terminali binası 

yapılmıĢ ve halen ġehirlerarası Otobüs Terminali olarak kullanıldığı  için mülkiyet sahipleri olan ER-

TANSA LTD. ġTĠ. ile Erzurum BüyükĢehir Belediyesi birlikte müracaat ederek,  3194 sayılı Ġmar 

Kanununun 15 ve 16’ncı maddelerine göre Ġfraz iĢlemlerini baĢlatıp ilgili arsanın payları oranında 

bölünüp ayrı ayrı mülkiyet haline dönüĢtürülmesini sağlamaları  gerekmektedir. Ġfraz iĢlemi 

neticesinde ilgili arsanın 32.912,563 metrekarelik alanı ayrı bir arsa haline dönüĢeceğinden ve arsanın 

diğer alanı olan 23.393.34 metrekarelik alanıda Erzurum ġehirlerarası Otobüs Terminali olarak 

kullanılıp mülkiyet sahibi Erzurum BüyükĢehir Belediyesi olacağından 2029 parsel no’ya sahip arsa 

üzerindeki ihtilaf çözülmüĢ olacaktır 

Kamu idaresi cevabında; “Meclis karari ile kamulaştırılması yapılarak devri 

yapılacaktır.” denilmiĢtir. 

Sonuç olarak Söz konusu idare cevabında, Meclis karari ile kamulaĢtırılması 

yapılarak devrinin yapılacağını belirtmiĢ olup, gelecek yıllardaki denetimlerde izlenmesinin 

uygun olacağı düĢünülmektedir. 

Öneri: 

Ġdare cevabında öngörülen iĢlemlerin söz konusu mevzuata uygun Ģekilde 

tamamlanması önerilmektedir 

 



 

 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi Ertansa LTD. ŞTİ.'nin 2014 yılı Düzenlilik Denetim Raporu 9 

 

7. EKLER 

Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 

 

 



 

 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi Ertansa LTD. ŞTİ.'nin 2014 yılı Düzenlilik Denetim Raporu 10 

 

 

 

 



 

 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi Ertansa LTD. ŞTİ.'nin 2014 yılı Düzenlilik Denetim Raporu 11 

 

 

 



 

 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi Ertansa LTD. ŞTİ.'nin 2014 yılı Düzenlilik Denetim Raporu 12 

 

 

 



 

 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi Ertansa LTD. ŞTİ.'nin 2014 yılı Düzenlilik Denetim Raporu 13 

 

 

 

 

 



 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Erzurum BüyükĢehir Belediyesi Ertansa Ltd.ġti. 2014 Yılı Düzenlilik Denetim Raporu 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T.C. SAYIġTAY BAġKANLIĞI 

06520 Balgat / ANKARA 

Tel: 0 312 295 30 00; Faks: 0 312 295 48 00 

e-posta: sayistay@sayistay.gov.tr 

http://www.sayistay.gov.tr 

 


